
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.67   del Reg.
  N.113 del Reg. Gen.

Oggetto:

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
ASSISTENZA-MANUTENZIONE SOFTWARE SU
APPLICATIVO UFFICIO TRIBUTI - ANNO 2020

CIG: Z782D7113C

Data
25-06-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di giugno, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Premesso che:
attualmente tutte le attività relative alla liquidazione ed all’accertamento dei

tributi locali IUC sono gestite in forma diretta dall’Ufficio Tributi;
tali tributi rappresentano un fonte primaria di entrata per l’Ente e richiedono

di essere gestiti con efficienza, professionalità e tempestività;
la gestione dei servizi di accertamento per recupero evasione dei tributi di cui

innanzi deve consentire all’Ente di raggiungere obiettivi primari quali l’equità
fiscale tra i cittadini ed una migliore politica di bilancio, che siano
consequenziali all’ottimizzazione delle risorse provenienti dalla fiscalità
locale;
dato atto che l’ufficio tributi è inserito nell’organigramma dell’Ente all’interno

dell’Area Finanziaria e la stessa è gestita con una dotazione organica ridotta;

Evidenziata la necessità di equipaggiare l’ufficio tributi di un supporto
specialistico software e di un servizio di postalizzazione degli invii cartacei, entrambi
necessari per il completo espletamento dell’incarico relativo alla riscossione coattiva
dei tributi;

Individuato nella società di software e servizi per Enti pubblici denominata
S.I.E.L. Srl avente sede legale in Via Medaglie D’oro n. 12 a Fermo e contraddistinta
da P. Iva n. 01565050448, il soggetto commerciale avente qualifiche, servizi ed
esperienza necessaria per poter fornire il software e l’assistenza necessaria ad esso;

Acclarato al protocollo in data odierna al n. 1878, il preventivo della stessa
ditta S.I.E.L. Srl di fornitura dell’assistenza e manutenzione sul gestionale utilizzato
dall’Ufficio;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 67 del 25-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Dato atto che in ossequio all’art. 36 c. 2 “omissis - per affidamenti di importo
inferiore a 40.000,00 euro, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e
forniture, mediante affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici”

Visto l’art. 192 c. 1 del D. Lgs 267/2000, il quale dispone che la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del
procedimento di spesa;

Atteso che la società di cui sopra risulta essere in possesso di un documento
unico di regolarità contributiva positivo Prot. n. INAIL_22554641;

Atteso inoltre che alla registrazione dell’affidamento indicato presso il sito
dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, a cui l’ufficio ha provveduto, è
conseguita l’attribuzione del Codice CIG: Z782D7113C;

Dato atto che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 21.02.2020 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2020-2022;
con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 8, n. 9, n. 10 del 22.05.2020 sono state
approvate le variazioni allo stesso;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 01 aprile 2020 con il quale allo scrivente è
stata assegnata la responsabilità dell’Area Finanziaria e pertanto in virtù dello stesso
viene designato come R.U.P. del presente  procedimento;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare alla società S.I.E.L. Srl avente sede legale in Via Medaglie D’oro
n. 12 a Fermo e contraddistinta da P. Iva n. 01565050448, il servizio di fornitura ed
assistenza software per l’Ufficio tributi, necessario all’espletamento del servizio di
riscossione coattiva dei tributi;

Di impegnare ed imputare la somma pari ad € 668,93 comprensiva di Iva, al
corrente bilancio di esercizio, al codice 01.06-1.03.02.11.999 (ex cap. 192/0);

Di dare atto che al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei
movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 relativi ai pagamenti
corrispondenti alle varie fasi di esecuzione del presente incarico, che il Codice
Identificativo Gara da indicare nei documenti fiscali e contabili relativi alle
liquidazioni di competenze è il seguente: Z782D7113C;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 67 del 25-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di stabilire che le spese verranno liquidate a seguito di presentazione di
regolare fattura elettronica e accertamento della positività  del servizio offerto e della
posizione contributiva;

Di dare atto che la presente determinazione riceverà la necessaria
pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’Ente, ex. art. 32 L. 69/2009

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 67 del 25-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 03-07-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  03-07-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 67 del 25-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


